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      Zápis z 33. zasedání zastupitelstva obce Horní Pěna, konaného dne 26.4.2022 

 

Přítomni: Josef Balga, Petr Dvořák, Vladimír Hrdina, Hana Jedličková, Václav Pešek, ing. Eva Píšová, 
Vladimír Šaman, Dis. David Veselý ,Rudolf Žáček. 

 

Omluveni:  
Hosté:  Jaroslav Kubát, Jiří Sýkora, Zdeňka Županová 

 
Všichni zastupitelé se dostavili před začátkem jednání a všichni odešli po skončení jednání.  

 
 

Program zasedání: 

1. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
2. Kontrola zápisu z 32. zasedání zastupitelstva 

3. Aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu 
4. Různé 

 

    
Starosta obce pan Vladimír Šaman přivítal přítomné a seznámil je s připraveným 

programem. Program zasedání byl na žádost starosty obce upraven a doplněn takto: 
 

Bod 4   – Různé: 
 

a) Žádost o finanční dar 

b) Žádosti o pronájem obecního bytu 
c) Žádost o řešení plísní v obecních bytech 

d) Stanovení ceny za zapůjčení štěpkovače 
 

 

 
 

 
Zastupitelstvo hlasuje o úpravě programu jednání dle návrhu starosty obce: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo schvaluje upravený program jednání. 

 

1. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
Do návrhové komise byli navrženi pan Rudolf Žáček a pan DiS. David Veselý. Ověřovateli zápisu 

byli navrženi pan Josef Balga a paní ing. Eva Píšová. Zapisovatelkou byla ustanovena paní Marta 

Hiršová. Zastupitelstvo hlasuje o volbě návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna určuje navrhovateli pana Rudolfa Žáčka a pana DiS, 

Davida Veselého a ověřovateli zápisu pana Josefa Balgu a paní ing. Evu Píšovou a 

zapisovatelkou paní Martu Hiršovou. 

 

 
2. Kontrola zápisu č. 32 z 29.3.2022 

 

Zápis byl nahlas přečten. K jeho znění nebyly výhrady. 
 

 

3. Aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu 
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Vzhledem ke skutečnosti, že došlo ke zrušení dlouhodobé pohledávky za nucený prodej akcií – došlo 

k výplatě protiplnění, a ke zvýšení dlouhodobých závazků (kauce byty), bylo přikročeno k aktualizaci 

střednědobého výhledu rozpočtu. Návrh aktualizovaného střednědobého výhledu rozpočtu byl vyvěšen 
na úřední desce a na elektronické úřední desce v době od 6.4.2022 do 26.4.2022 a tvoří přílohu č. 4 

k zápisu. 
 

Návrh usnesení č. 33/3)  

Zastupitelstvo schvaluje aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu dle předloženého návrhu. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo schvaluje aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu dle 
předloženého návrhu. 

 

 
 

 
4. Různé 

 
a. Žádost o finanční dar 

 

Zastupitelstvu byla předložena žádost pana DiS. Veselého, předsedy kulturního výboru, o finanční dar 
na pořádání strašidelné stezky pro děti. Žádost pana Veselého tvoří přílohu č. 4 k zápisu 

 
Návrh usnesení č. 33/4a)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje finanční dar ve výši 4000,00 Kč na pořádání strašidelné 

stezky pro děti formou úhrady nákladů do této výše. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 1 – DiS. David Veselý 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje finanční dar ve výši 4000,00 Kč na pořádání 
strašidelné stezky pro děti formou úhrady nákladů do této výše. 

 

b. Žádosti o pronájem obecního bytu 
 

Zastupitelstvo bylo seznámeno se třemi novými žádostmi o přidělení obecního bytu, které byly 
doručeny v tomto pořadí: 

 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ ŽADATELE DATUM DORUČENÍ ŽÁDOSTI 

MICHAL KOLÁŘ 4.4.2022 

ELIŠKA SCHÄCHLER 20.4.2022 

KAREL PRINZ 26.4.2022 

 
Všechny žádosti jsou uloženy v pořadníku žádostí o přidělení obecního bytu. 

 
Návrh usnesení č. 33/4b)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna bere na vědomí žádosti o přidělení obecního bytu a jejich zařazení do 

pořadníku žádostí. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna bere na vědomí žádosti o přidělení obecního bytu a jejich 
zařazení do pořadníku žádostí. 
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c. Žádost řešení plísní v obecních bytech v čp. 93 

 
Zastupitelstvo bylo seznámeno se žádostí paní Zdenky Županové a pana Martina Lehkého o řešení 

výskytu plísní v pronajatých bytech. Žádost včetně fotografické dokumentace tvoří přílohu č. 5 
k zápisu. 

  

Návrh usnesení č. 33/4c)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna pověřuje starostu obce oslovením odborníka, místním šetřením a 

určením dalšího postupu při likvidaci plísní v bytech v domě čp. 93. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna pověřuje starostu obce oslovením odborníka, místním 

šetřením a určením dalšího postupu při likvidaci plísní v bytech v domě čp. 93. 
 

d. Stanovení ceny za zapůjčení štěpkovače 
 

Starosta obce oslovil přítomné, aby se vyjádřili ke stanovení ceny za zapůjčení obecního štěpkovače. 
Obecní štěpkovač by byl zapůjčen pouze s obsluhou – zaměstnancem obce. 

  

Návrh usnesení č. 33/4d)  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna stanoví cenu za zapůjčení obecního štěpkovače na částku 1000,00 Kč 

a 22,00 Kč za 1 km přejezdu. 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 1 – Josef Balga 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna stanoví cenu za zapůjčení obecního štěpkovače na částku 

1000,00 Kč a 22,00 Kč za 1 km přejezdu. 
 

 

 

Přílohy: 
1 Oznámení o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Horní Pěna ze dne 18.4.2022 

2 Prezenční listina z 26.4.2022 
3 Návrh aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu 

4 Žádost o finanční dar – kulturní výbor 
5 Žádost o řešení plísní v bytech v domě čp. 93 

 

 
 

Vladimír Šaman 
starosta obce 

 

 
Ověřovatelé zápisu: 

 
Josef Balga 

 
Ing. Eva Píšová 

 

Všechna hlasování byla provedena veřejně zdvihnutím ruky po ukončení rozprav k jednotlivým bodům 
jednání. 

 
Návrhová komise: 
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Rudolf Žáček 

 
DiS. David Veselý 

 
 

27.4.2022 

Zapsala Marta Hiršová 


